Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

ld:10EF1A2CDB4E5377
Prefeitura Munl51Pal da

ANTONIO
ALMEIDA
CNPJ Nº 06.554.018/00001-11
Praça Ago ■ tlnho VarAo. 57 - centro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 120/2022 - CPL/PMMA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N': 015/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N': 035/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI .

CONTRATADO: IAB0RATÔRI0 DEANÁUSES CLINICAS HEM0VIDA LTDA, CNPJ n• 21,226.375/0001-44

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DE UTERO

(ONCÓTICO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERtNCIA, EM

ANTENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO

ALMEIDA-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NO QUADRO ABAIXO.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO li, DA LEI N" 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS).

PRAZO DE VIGtNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

SUBSCRITORES: MARCELO TOLEDO LAURINI E LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS HEMOVIDA LTDA

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2022.

Antônio Almeida/PI, 27 de abril de 2022.

MARCELO TOLEDO LAURINI

PREFEITO MUNICIPAL

ld:0lABlE00D6605131

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ- PL

P.M. DE ALTO LONGÁ/PI

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 2022.04.28-01
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2021- PREF. MUNICIPAL DE

SÃO RAIMUNDO NONATO- CARONA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
destinados à merenda escolar para escolas e creches municipais_
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ALTO LONGÁ, inscrito no CNPJ.
06.554.323/0001-03, situado na Rua Benedito Brito, 400, Centro, Alto Longá­
Piauí.
CONTRATADO: RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA,,
inscrita no CNPJ nº 17.134.601/0001-90, Inscrição Estadual nº 19.507.736-0,
com sede na Av. Severo Eulálio, Bairro Canto da Vánea, Picos-PI.
VALOR: R$ 809.075,58 (oitocentos e nove mil setenta e cinco reais e
cinquenta e oito centavos).
VALIDADE: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e
art. 22°, §1.0 , Decreto n.0 7892, de 23 de Janeiro de 2013 e Decreto nº 9.488, de
30 de agosto de 2018.

Alto Longá(PI), 28 de abril de 2022
Henrique C. S. de A. L. Costa

Prefeito Municipal

ld:073833E24C884ED6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUi
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

EXTRA TO DE CONTRA TO

lnexigibilidade nº 003/2022.
Objeto: Contratação de representante para apresentação de show artístico da
atração musical Canários do Reino no festival junino de Município de Campo
Largo do Piauí, em 16 de julho de 2022.
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí- PI.
Contratada: SHOW PREMIUM EMPREENDIMENTOS CULTURAIS LTDA- ME ..
CNPJ nº 36.449.014/0001-34.
ENDEREÇO: Rua João Cordeiro, 3069, Joaquim Tavola, Cep: 60.110-535,
Fortaleza - CE.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municípios/FPM/ICMS/Outros.
Data da assinatura: 20 de abril de 2022.
Vigência: 03(três) meses.

--~-----

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld:OCC549C3C2B04ED2

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022.

OBJETO: Contratação de representante para apresentação de show artístíco
da atração musical Canários do Reino no festival junino de Município de
Campo Largo do Piauí, em 16 de julho de 2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO

O procedimento de inexigibilidade de licitação de que trata este
processo, objetivou a contratação da empresa SHOW PREMIUM
EMPREENDIMENTOS CULTURAIS LTDA • ME, visando a apresentação da
Banda Canários do Reino no festival junino de Município de Campo Largo do
Piauí, em 16 de julho de 2022. Foi em toda a sua tramitação atendida à
legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de
Licitação.

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido
procedimento, nos termos do parecer da CPL, para contratação da empresa
SHOW PREMIUM EMPREENDIMENTOS CULTURAIS L TDA • ME, no valor
global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme documentos que instruem
este processo.

Cumpra-se.

Campo Largo do Piauí PI , 20 de abril de 2022.

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal